平成２４年９月５日

各 位
会 社 名 フクダ電子株式会社（コード6960）

代表者名 代表取締役社長 白井 大治郎

問合せ先

役職･氏名 専 務 取 締 役 藤 原 潤 三

電 話 ０３－５６８４－１５５８

フクダ電子グループ新工場『ファインテック仙台』開所のお知らせ

当社は本日、宮城県黒川郡大和町テクノヒルズ５番に建設しました『フクダ電子 ファインテック

仙台』（以下、新工場）にて、午前１１時より開所式を行いましたので、お知らせいたします。

開所式には村井
むらい

嘉
よし

浩
ひろ

宮城県知事をはじめ、浅野元
あさのはじむ

大和町長、新工場のお取引先や設計・施工メー

カー様など、多数のご来賓ご出席のもと執り行いました。

新工場は本年６月１日に竣工、同日、株式会社フクダ電子多賀城研究所（宮城県多賀城市）から

商号変更し『フクダ電子ファインテック仙台株式会社』といたしました。

既にフクダ電子多賀城研究所の機能の一部を移管し、一部製品の操業を開始いたしましたが、本年

１１月末日を目途に機能の全面移管を行い、震災前の操業水準を確保する予定でございます。

新工場では要素技術研究や生産技術の醸成を行い、被災した宮城県で引続き国産製品の生産拡大、

雇用と業績の拡大に向けて取組むとともに、当社の経営基本方針である『医用電子機器メーカーとし

て、安心・安全・快適 を基軸としたお客様に信頼される企業』を確立すべく、今後も邁進致します。

記

１．フクダ電子ファインテック仙台株式会社の概要

設 立：昭和４５年８月１５日

平成２４年６月 １日（株式会社フクダ電子多賀城研究所から商号変更）

所 在 地：宮城県黒川郡大和町テクノヒルズ５番

資 本 金：８,０００万円

代 表 者：坪根
つぼね

泉
いずみ

従業員数：７３名（平成２４年９月１日現在 新規採用者１０名を含む）

２．新工場の概要

工 期：平成２３年１０月１５日着工、平成２４年６月１日竣工

敷地面積：２２,０６０㎡

延床面積： ５,１２８㎡（鉄骨構造（Ｓ造）地上２階建）

総投資額：約２０億円（工場用地取得費用、新工場建設費用、生産設備投資額を含む）

主な生産品：医療材料（カテーテル類）、超音波画像診断装置用の探触子

当社製の医療機器に使用する純正消耗品

３．今後の見通し

新工場の建設や機能移管、設備投資は計画通り進捗しており、当社グループが保有します宮城県

多賀城市の土地、建物につきましては新工場への機能移管終了後に処分する予定です。

なお、当該土地、建物は既に『平成２３年３月期の特別損失』にて、災害損失引当金を計上して

おり、今後の業績への影響は軽微の見通しです。

《新工場の外観》

《医療材料の生産工程と生産製品》

《新
工場へのアクセス》

以 上

カテーテル類